
43KŘÍŽOVKA O CENY

Rozmarýn list
lékařský

Rozmarýn lékařský zvyšuje tvorbu 
žaludečních šťáv a žluče, proto je 
výborným prostředkem při špat-
ném trávení, nechutenství 
a nadýmání. Vedle toho od-
straňuje pocit fyzické, ale 
především psychogenně pod-
míněné únavy a vyčerpanosti. 
Rozmarýn jako jedna z mála ros-
tlin zvyšuje krevní tlak, stimuluje 
krevní oběh a snižuje pocit chladu 
v končetinách. Rozmarýn 
pomáhá při zahlenění plic a při 
rýmě. Zlepšuje prokrvení malé 
pánve, což může napomoci 
i otěhotnění. 

Rozmarýn prokrvuje trávící 
systém, uvolňuje jeho hladké 
svalstvo a celkově tedy zlepšuje 
trávení, působí dezinfekčně, 
snižuje bolest při revmatismu 
a dně. Přitom příznivě ovlivňuje 
zdravotní stav, uklidňuje 
a odstraňuje nervové vyčer-
pání. Tonizuje cévy, nervovou 
soustavu a celkově posiluje. Čaj 
z rozmarýnu má potopudné 
a močopudné účinky, uvolňuje 
větry a křeče zažívacího ústrojí. 
Rozmarýn pomáhá při žen-
ských chorobách, upravuje 
menstruaci a léčí bělotok. Pro 
zvýšení krevního tlaku 
se osvědčilo zejména roz-
marýnové víno - 75 g roz-
marýnu se maceruje 
8 dní v 1 l bílého vína, jehož 
muži pijí cca 50 ml denně, ženy 
polovinu. Rozmarýn nachází 
dobré uplatnění i zevně. Silný 
odvar slouží ke kosmetickým 
účelům, k čištění pleti, na 
ekzémy, rány a pohmožděniny.

V
Y

H
R

A
JT

E
 2

 x
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
-m

ail
em

 
na

 k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

31
.8.

20
18

. S
los

ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
5.9

.20
18

.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


